

資産・負債の状況（連結）

■預金・譲渡性預金

期末残高

(単位：百万円)

| 区分 | | 平成22年3月末 | 平成23年3月末 |
|-----|-------|------------|------------|
| 国内 | 流動性預金 | 42,959,169 | 46,475,850 |
| | 定期性預金 | 25,125,800 | 25,358,154 |
| | その他 | 3,617,857 | 3,858,755 |
| | 計 | 71,702,827 | 75,692,760 |
| | 譲渡性預金 | 5,246,004 | 6,054,758 |
| | 合計 | 76,948,832 | 81,747,518 |
| 海外 | 流動性預金 | 5,243,318 | 4,818,026 |
| | 定期性預金 | 1,763,200 | 1,533,773 |
| | その他 | 7,831 | 108,904 |
| | 計 | 7,014,351 | 6,460,703 |
| | 譲渡性預金 | 1,828,914 | 2,368,364 |
| | 合計 | 8,843,265 | 8,829,068 |
| 総合計 | | 85,792,098 | 90,576,587 |

(注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く。)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金

3. 定期性預金＝定期預金＋定期積金

■貸出金の業種別構成

期末残高

(単位：百万円)

| 区分 | | 平成22年3月末 | | 平成23年3月末 | |
|---------------------------|--------------|------------|--------|------------|--------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| 国内 (除く特別国際 金融取引勘定分) | 製造業 | 6,689,718 | 12.20% | 5,997,719 | 11.30% |
| | 農業、林業、漁業及び鉱業 | 153,199 | 0.28 | 148,770 | 0.28 |
| | 建設業 | 1,094,835 | 2.00 | 961,596 | 1.81 |
| | 運輸、情報通信、公益事業 | 3,261,007 | 5.95 | 3,816,458 | 7.19 |
| | 卸売・小売業 | 4,475,464 | 8.17 | 4,216,614 | 7.94 |
| | 金融・保険業 | 5,271,565 | 9.62 | 5,241,692 | 9.87 |
| | 不動産業、物品賃貸業 | 8,179,721 | 14.92 | 7,729,135 | 14.56 |
| | 各種サービス業 | 4,192,580 | 7.65 | 3,954,440 | 7.45 |
| | 地方公共団体 | 1,117,092 | 2.04 | 1,230,912 | 2.32 |
| | その他 | 20,374,612 | 37.17 | 19,796,115 | 37.28 |
| | 合計 | 54,809,798 | 100.00 | 53,093,455 | 100.00 |
| 海外及び特別国際 金融取引勘定分 | 政府等 | 43,100 | 0.50 | 35,733 | 0.40 |
| | 金融機関 | 543,997 | 6.33 | 621,657 | 7.01 |
| | 商工業 | 7,142,983 | 83.09 | 7,385,370 | 83.31 |
| | その他 | 866,945 | 10.08 | 822,832 | 9.28 |
| | 合計 | 8,597,027 | 100.00 | 8,865,594 | 100.00 |
| 総合計 | | 63,406,825 | — | 61,959,049 | — |

(注) 「国内」とは、当行(海外店を除く。)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。

■リスク管理債権

211ページの「リスク管理債権」に単体計数と並べて掲載しております。

■有価証券残高

期末残高

(単位：百万円)

| 区分 | | 平成22年3月末 | 平成23年3月末 |
|----|--------|------------|------------|
| 国内 | 国債 | 16,738,321 | 25,934,346 |
| | 地方債 | 422,648 | 544,409 |
| | 社債 | 3,531,793 | 3,237,321 |
| | 株式 | 2,843,148 | 2,621,131 |
| | その他の証券 | 3,431,856 | 5,713,956 |
| | 計 | 26,967,768 | 38,051,166 |
| 海外 | 国債 | — | — |
| | 地方債 | — | — |
| | 社債 | — | — |
| | 株式 | — | — |
| | その他の証券 | 1,454,593 | 1,697,228 |
| | 計 | 1,454,593 | 1,697,228 |
| 合計 | | 28,422,362 | 39,748,394 |

(注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く。)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「その他の証券」には、外国債券及び外国株式を含んでおります。

■特定取引資産・負債の内訳

(単位：百万円)

| 区分 | 平成22年3月末 | | | | 平成23年3月末 | | | |
|----------------|-----------|---------|----------|-----------|-----------|---------|----------|-----------|
| | 国内 | 海外 | 相殺消去額(△) | 合計 | 国内 | 海外 | 相殺消去額(△) | 合計 |
| 特定取引資産 | 6,067,423 | 587,881 | △36,046 | 6,619,258 | 6,107,160 | 518,595 | △34,836 | 6,590,920 |
| うち商品有価証券 | 2,656,782 | 32,229 | — | 2,689,011 | 2,735,578 | 38,619 | — | 2,774,197 |
| うち商品有価証券派生商品 | 1,244 | — | — | 1,244 | 3,857 | — | — | 3,857 |
| うち特定取引有価証券 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| うち特定取引有価証券派生商品 | 6,931 | — | — | 6,931 | 5,338 | — | — | 5,338 |
| うち特定金融派生商品 | 3,124,521 | 555,288 | △36,046 | 3,643,763 | 3,071,434 | 479,623 | △34,836 | 3,516,221 |
| うちその他の特定取引資産 | 277,943 | 363 | — | 278,307 | 290,952 | 353 | — | 291,305 |
| 特定取引負債 | 4,446,003 | 632,763 | △36,046 | 5,042,720 | 4,631,357 | 612,920 | △34,836 | 5,209,441 |
| うち売付商品債券 | 1,557,587 | — | — | 1,557,587 | 1,582,282 | 830 | — | 1,583,112 |
| うち商品有価証券派生商品 | 2,296 | — | — | 2,296 | 1,514 | — | — | 1,514 |
| うち特定取引売付債券 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| うち特定取引有価証券派生商品 | 6,961 | — | — | 6,961 | 5,638 | 1 | — | 5,639 |
| うち特定金融派生商品 | 2,879,158 | 632,763 | △36,046 | 3,475,875 | 3,041,922 | 612,088 | △34,836 | 3,619,174 |
| うちその他の特定取引負債 | — | — | — | — | — | — | — | — |

(注) 1. 「国内」とは、当行(海外店を除く。)及び国内連結子会社であり、「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。